[image: ]
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – Campus Luzerna
ANEXO II – MODELO DE DECLARAÇÃO DE ORIGEM DOS PRODUTOS
Processo Administrativo: 23475.0000724/2023-77

DECLARAÇÃO DE ORIGEM DOS PRODUTOS

Declaro para os devidos fins que os gêneros alimentícios a serem fornecidos ao Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna, constantes no Projeto de Venda apresentado para participação na Chamada Pública nº 61/2023 Processo nº 23475.0000724/2023-77, são oriundos da produção própria do participante descrito.

Nome do produtor/grupo: ___________________________________________

Número da DAP:__________________________________________________

Luzerna, ______ de ____________ de 2023.

____________________________________
Assinatura

ANEXO III -  MODELO DE DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE PELO CONTROLE DO LIMITE INDIVIDUAL DAS VENDAS DOS COOPERADOS/ASSOCIADOS

Processo Administrativo: 23475.0000724/2023-77

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE PELO CONTROLE DO LIMITE INDIVIDUAL DAS VENDAS DOS COOPERADOS/ASSOCIADOS

Eu,_____________________________________________________representante da Cooperativa/Associação______________________, com CNPJ nº______________________________
e DAP Jurídica nº________________________, sediada ____________________________(endereço completo), por intermédio do seu representante legal o(a) Sr.(a) ________________________________,portador da Carteira de Identidade nº ___________________ firmado abaixo, declaro sob as penas da lei, para fins de participação na Chamada Pública nº 61/2023, que me responsabilizo pelo controle do limite individual de venda de gêneros alimentícios dos Agricultores e Empreendedores de Base Familiar Rural que compõem o quadro social desta Entidade, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) por DAP/ANO CIVIL/ ENTIDADE EXECUTORA referente à sua produção, considerando os dispositivos da Lei nº 11.947/2009 e da Resolução CD/FNDE nº 26/2013 que regem o Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE e demais documentos normativos, no que couber.

Luzerna, ______ de ____________ de  2023

__________________________________________________
Assinatura do Representante Legal
Nome:
CPF:

ANEXO IV – CARTA DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 23475.0000724/2023-77
CHAMADA PÚBLICA -  61/223-

CARTA DE CREDENCIAMENTO

Proponente:
Endereço:
CNPJ n°:
CPF n°

À Comissão responsável pela condução da Chamada Pública do Instituto Federal Catarinense – Campus Luzerna.

	Pela presente, credenciamos o(a) Sr(a) __________________________________________, portador da Cédula de Identidade n° ______________________,inscrito no CPF/MF sob o n° ________________________, a participar da Chamada Pública - Dispensa de Licitação n° 61/2023, instaurado pelo Instituto Federal Catarinense – Campus Luzerna. Na qualidade de representante legal da empresa  _____________________________________________________. 	Outorga-se ao acima credenciado, dentre outros poderes, o de renunciar ao direito de interposição de recursos.

Luzerna-SC, _____ de _________________de 2023.

(Nome e assinatura do responsável legal)
(Número da carteira de identidade e órgão emissor).

[image: ]Rua Vigário Frei João, 550
Luzerna – CEP 89609-000
(49) 3523-4300

Conforme Resolução FNDE 06/2020
image1.png

image2.jpeg
.. INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA

. . CATARINENSE
Campus Luzerna